
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135

Tel:0399241242

E-mail: lcic829001@istruzione.it
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

Al Sito Web della Scuola
A tutta la comunità scolastica

OGGETTO: Avviso per la selezione di figure professionali “COLLAUDATORE” e
“PROGETTISTA” da impiegare nel Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n.
50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla
transizione ecologica”.
Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESR PON-LO-2022-178
CUP J89J22000550006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e
di sperimentazione;
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto
della soglia comunitaria;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 e successive modificazioni e integrazioni con la
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/22;
VISTA la delibera n. 42 del Consiglio di Istituto del 30/06/2020 Regolamento dell’attività
negoziale;
VISTO il Programma Annuale 2022, inviato in data 14/01/2022 all'esame dei Revisori dei Conti
per il parere di regolarità contabile;

CONSIDERATO che, dopo aver effettuato la dovuta ricognizione interna fra il personale
dell’Istituzione Scolastica, si rende necessario procedere all’individuazione di esperti cui

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006873 - 01/08/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135

Tel:0399241242

E-mail: lcic829001@istruzione.it
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

conferire contratti di prestazione d’opera per lo svolgimento delle unità formative deliberate dal
Collegio
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del
21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del
15.04.2016;
VISTA la nota  Prot. AOOGABMI - 0035942 del  24/05/2022 autorizzazione progetto:
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) – REACT EU.
VISTA la necessità di individuare esperto progettista e collaudatore per la corretta esecuzione
del progetto in oggetto:

DETERMINA

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum,
per la selezione delle seguenti figure professionali:

a) n° 1 Esperto progettista con i seguenti compiti:
- Collaborare con il Dirigente per redigere una proposta di progetto esecutivo contenente
l’attrezzatura da acquistare con relativa collocazione e gli eventuali adeguamenti strutturali da
eseguire;
- Collaborare con il Dirigente per verificare la conformità dei beni da acquistare ed,
eventualmente, procedere agli opportuni adeguamenti da effettuare;
- Collaborare con il DSGA per la predisposizione della documentazione necessaria alla
predisposizione dell’istruttoria delle attività negoziale e supporto sulle operazioni propedeutiche
allo svolgimento della gara svolte sulla piattaforma MEPA/CONSIP;
- Verificare la piena corrispondenza tra il materiale acquistato, quello indicato nell’offerta
prescelta e quello richiesto nel piano degli acquisti;
- Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A per tutte le problematiche relative
al piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e
completa realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle
attività;
- Collaborare con gli uffici amministrativi per le procedure di redazione degli adempimenti
in piattaforma GPU.
- Redigere tutta la documentazione necessaria alla pratica edilizia e curare i rapporti con
l’amministrazione locale in particolare con l’ufficio tecnico.
b) n° 1 Esperto collaudatore con i seguenti compiti:
- Collaborare con i referenti dell'Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati
e degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto si\lato dall'Istituto e dal progettista;
- Provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal
Dirigente Scolastico e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici).
- Verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate,
quelle indicate nell'offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti.
- Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale.

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006873 - 01/08/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135

Tel:0399241242

E-mail: lcic829001@istruzione.it
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

- Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l'esperto Progettista per
tutte le problematiche relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che
dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle
riunioni necessarie al buon andamento delle attività.
- Redigere il registro delle presenze per comprovare l'attività lavorativa svolta.

CANDIDATURA
Gli interessati produrranno apposita candidatura utilizzando gli allegati A e B, corredata da un
dettagliato Curriculum Vita in formato Europeo con l'indicazione dei titoli, delle competenze e
delle esperienze professionali posseduti.
Inoltre, essa dovrà contenere l'autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del
Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e
del GDPR (Regolamento UE 2016/679) e la dichiarazione che il candidato non è collegato, né
come socio, né come titolare a ditte o società interessate alla partecipazione alla gara di appalto.
La domanda potrà essere inviata, indicando nell'oggetto "Candidatura Esperto
Progettista/Collaudatore Progetto cod. 13.1.3A-FESR PON-LO-2022-178", via PEC a:
lcic829001@pec.istruzione.it, o in alternativa consegnata a mano, in busta chiusa, presso gli
Uffici di Segreteria del nostro Istituto sito in Via Garibaldi, 109, Missaglia, entro e non oltre le ore
10.00 del 10 agosto 2022.
In caso di consegna brevi manu, la busta chiusa e sigillata sui lembi, dovrà riportare
esternamente l'indicazione "Candidatura Esperto interno Progettista/Collaudatore Progetto cod.
13.1.3A-FESR PON-LO-2022-178".
La stipula del contratto tra questo Istituto e gli aspiranti dipendenti dalla P.A o da altre
amministrazioni, dalle stesse espressamente autorizzati, è subordinata al rilascio di detta
specifica autorizzazione.
Al termine dell'esame delle candidature verrà stilata una graduatoria provvisoria secondo il
punteggio attribuito dalla tabella di valutazione dando precedenza al personale interno
all'Istituzione Scolastica.
Trascorsi 5 (cinque) giorni senza la ricezione di eventuali reclami la graduatoria diventerà
definitiva.

ATTRIBUZIONE INCARICO
L'esperto prescelto si renderà disponibile per un incontro preliminare presso l'Istituto con il
Dirigente Scolastico.
L'incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle
esigenze progettuali.
In caso di rinuncia all'incarico, l'esperto lo comunicherà via PEC alla scuola, la quale procederà
allo scorrimento della graduatoria per l'individuazione di altro esperto.
Gli esiti delle selezioni saranno pubblicati all'Albo della scuola e comunicati al professionista
prescelto.
L'attribuzione avverrà tramite contratto ad personam secondo la normativa vigente.
Gli aspiranti dipendenti di altre amministrazioni o da Istituzioni scolastiche, dovranno essere
autorizzati dal proprio Dirigente e la stipula del contratto sarà subordinata al rilascio di detta
autorizzazione (Art. n. 53 D.Lgs 165/01).

COMPENSO

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006873 - 01/08/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135

Tel:0399241242

E-mail: lcic829001@istruzione.it
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

PROGETTISTA
L'attività sarà retribuita con un compenso pari a € 1250,00, (milleduecentocinquanta/00)
comprensivi di oneri fiscali.
COLLAUDATORE
L'attività sarà retribuita con un compenso pari a € 375,00 (trecentosettantacinque/00),
comprensivi di oneri fiscali.
TRATTAMENTO DATI PERSONALI
I dati personali che entreranno in possesso dell'Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico,
saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy del Decreto Legislativo 30
giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e del GDPR
(Regolamento UE 2016/679).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Mariacristina CILLI

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006873 - 01/08/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI


		2022-08-08T10:33:36+0200
	Mariacristina Cilli




